MŪSŲ VIEŠPATIES JĖZAUS KRISTAUS GIMIMAS

Švęsdama mūsų Išganytojo gimimą Betliejuje, Bažnyčia drauge visiems primena amžinąjį Žodžio gimimą iš Tėvo (introitas, gradualas). Bažnyčia taip pat mums kalba apie šlovingą mūsų Išganytojo atėjimą laikų pabaigoje (Laiško skaitinys), tokiu būdu pabrėždama didingumą To, kuris šiandien ateina į pasaulį kaip bejėgis Kūdikis, taip pat apie neturintį sau lygių aktą, kurį Jis atliko. Paties Dievo Sūnus tapo Žmogumi, norėdamas perduoti mums savo dieviškąjį gyvenimą ir suteikti galimybę kartu su Juo šlovėje įžengti į dangų; tai ir yra Kalėdų slėpinio esmė.

KALĖDŲ NAKTIES MIŠIOS

Introitus

Ps. 2, 7. Dominus dixit ad me: Filius meus es tu, ego hodie genui te.

Ps. 2, 1. Quare fremuerunt gentes: et populi meditati sunt inania?

Collecta

Deus, qui hanc sacratissimam noctem veri lūminis fecisti illustratione clarēscere: da, quæsumus; ut, cuius lucis mysteria in terra cognovimus, eius quoque gaudiis in cælo perfruamur: Qui tecum vivit et regnat...

Epistola

Lectio Epistolæ beati Pauli Apostoli ad Titum. (Tit. 2, 11–15)

Carissime: Apparuit grātia Dei Salvatoris nostri omnibus hominibus, erudiens nos, ut abnegantes impietatem, et sæcularia desideria, sobrie, et juste, et pie vivamus in hoc sæculo, expectantes beātam spem,

Introitas

Ps 2, 7. Viešpats man tarė: „Tu esi mano sūnus, dabar aš tave pagimdžiau.“

Ps 2, 1. Kodėl niršta gentys; kodėl tautos tuščiai maištauja?

Kolekta

Dieve, kuris šią švenčiausiąją naktį pripildei tikrosios šviesos spindesiu, suteik, prašome, kad ir danguje mėgautumės džiaugsmais Tojo, kurio šviesos paslaptis pažinome žemėje. Kuris su Tavimi gyvena ir viešpatauja...

Epistolė

Skaitinys iš apaštalo Pauliaus Laiško Titui (Tit 2, 11–15)

Brangieji: Išganingoji Dievo malonė pasirodė visiems žmonėms ir moko mus, kad, atsisakę bedievytės ir pasaulio aistrų, santūriai, teisingai ir maldingai gyventume šiame pasaulyje, laukdami palaimintosios vilties

et advéntum glóriæ magni Dei et Salvatóris nostri Jesu Christi: qui dedit semetípsum pro nobis: ut nos redímeret ab omni iniquitáte, et mundáret sibi pópulum acceptábilem, sectatórem bonórum óperum. Hæc lóquere, et exhortáre: in Christo Jesu Dómino nostro.

Graduale

Ps. 109, 3 et 1. Tecum princípium in die virtútis tuæ: in splendóribus sanctórum, ex útero ante lucíferum génui te. **V.** Dixit Dóminus Dómino meo: Sede a dextris meis: donec ponam inimícos tuos, scabéllum pedum tuórum.

Alleluia

Alleluia, aleluia.

Ps. 2, 7. **V.** Dóminus dixit ad me: Fílius meus es tu, ego hódie génui te. Allelúia.